
                                         P R O T O K Ó Ł   Nr I/08

z obrad XV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2006 – 2010 w dniu 
15 lutego 2008 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1 i 2
Obrady  XV  sesji  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  kadencji  2006  –  2010 

otworzył  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Stanisław  Paździor  witając 
wszystkich przybyłych na sesję.

Obrady były prawomocne, bowiem uczestniczyło 21 radnych.
Lista  obecności  radnych  na  sesji  stanowi  załącznik  Nr  1  do  niniejszego 
protokółu.

W obradach sesji uczestniczyli również goście zaproszeni oraz sołtysi 
Sołectw Gminy Pasłęk.
Listy obecności stanowią załączniki Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 3
Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady 

zaproponował ze swojej strony radnego Henryka Żukowskiego, który wyraził 
zgodę.
Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W  głosowaniu  za  kandydaturą  radnego  Henryka  Żukowskiego  do 
pełnienia funkcji sekretarza obrad było 20 radnych, 1 osoba wstrzymała się 
od głosu.

Ad. pkt 4
Do  przedstawionego  porządku  sesji  radni  nie  zgłosili  żadnych 

propozycji zmian.
Przewodniczący Rady poinformował, że w punkcie sprawy różne chęć 

zabrania głosu zgłosił radnych Marian Matuszczak.
W głosowaniu za przyjęciem porządku obrad sesji  wraz z propozycją 

zgłoszoną przez Przewodniczącego Rady było 21 radnych.
Porządek obrad sesji stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 5
W głosowaniu za przyjęciem protokółu z ostatniej sesji było 21 radnych.

Ad. pkt 6
Sprawozdanie  z  prac  Burmistrza  Pasłęka  w  ostatnim  okresie 

międzysesyjnym wygłosił Burmistrz Wiesław Śniecikowski – załącznik Nr 5 do 
niniejszego protokółu.

W  tym  punkcie  pierwsze  pytanie  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego 
dotyczyło  remontu  drogi  Orneta  –  Pasłęk,  czy  faktycznie  podczas 
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wykonywania ronda będzie objazd ulicą Traugutta. Drugie pytanie dotyczyło 
umieszczenia w internecie informacji, której nie znalazł na stronie pasłęckiej o 
przystąpieniu  do  opracowania  zmiany  Studium Uwarunkowań  i  Kierunków 
Zagospodarowania  Przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Pasłęk.  Dlaczego  nie 
umieszczono  tak  istotnej  informacji  dla  projektowania  planu 
zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk. Radny pytał też, 
czy byłoby problemem, gdyby sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka było 
przekazywane radnym w formie pisemnej przed sesją.

Jeżeli  chodzi  o  pytanie  trzecie,  dotyczące   przekazywania  radnym 
sprawozdania  przed  sesją,  Burmistrz  uważa,  że  będzie  to  trudne,  gdyż 
sprawozdanie jest pisane nawet w dniu sesji i nie będzie przekazywane na 7 
dni przed sesją. Jest możliwe, aby radni, którzy są zainteresowani otrzymali 
ksero sprawozdania przed samą sesją. Odnośnie drugiego pytania Burmistrz 
powiedział,  że  informacja  o  przystąpieniu  do  opracowania  aktualizacji 
Studium Uwarunkowań Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i  Gminy 
Pasłęk  była  i  jest  umieszczona  w  internecie  i  w  prasie  lokalnej.  Gdyby 
informacja się nie ukazała cała procedura mogłaby być na pewnym etapie 
zakwestionowana.
Jeżeli  chodzi  o  inwestycję  związaną  z  wykonaniem  ronda  przy  ulicy 
Sprzymierzonych  Burmistrz  powiedział,  że  objazd  odbędzie  się  przez 
Mariankę  drogą  polną  łączącą  ul.  Sprzymierzonych.  Droga  do  Marianki 
zostanie wzmocniona i przywrócenie jej do właściwego stanu technicznego 
leży w gestii Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Radny Krzysztof Kopański zaapelował tu o rozwagę ze strony miasta  w 
oferowaniu kolejnych rozwiązań związanych z tą inwestycją. Na tej sali Pan 
Ciemny  –  Dyrektor  ZDW  w  Olsztynie  powiedział,  że  droga  ta  będzie 
remontowana pod ruchem i zwrócił się z prośbą, aby Burmistrz podtrzymał tą 
wersję, a wykonawca firma „TUGA” powinna stanąć tu na wysokości zadania. 

Ad. pkt 7
W punkcie interpelacje i zapytania radnych głos zabierali:

● radna  Janina  Rapacka  –  ponownie  wnioskowała  o  ścięcie  jednego 
drzewa na Kolonii Robotniczej oraz o przycięcie konarów drzewa przy 
ul. Kraszewskiego.

● radny  Zbigniew  Cieśla  –  powiedział,  że  w  imieniu  mieszkańców 
Aniołowa  od  czterech  lat  zgłaszał  prośbę  postawienia  wiaty 
przystankowej  na  drodze  nr  7od  Aniołowa  w  kierunku  do  Elbląga. 
Dowiedział się, że w budżecie gminy zapisanych jest 5 wiat i żadna nie 
trafi do Aniołowa. Druga sprawa, jaką radny poruszył dotyczyła spotkań 
radnych  z  mieszkańcami.  Wnioskował,  aby  Burmistrz  wyznaczył  taki 
punkt  spotkań.  Radny  Zbigniew  Cieśla  proponował  również,  aby 
dokonać oceny zacnych ludzi, już nieżyjących i nadawać nazwy nowo 
powstałym  ulicom  w  Pasłęku  ich  nazwiskiem,  np:  ul.  Bogusława 
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Stankiewicza.  Radny  zachęcał  rolników  do  uczestnictwa  w 
organizowanych szkoleniach. Następnie podziękował Burmistrzowi za 
prezent  w postaci  kominka,  który  w lepszym stopniu  pozwoli  ogrzać 
świetlicę.  Jako  członek  Stowarzyszenia  na  Rzecz  Rozwoju  Wsi 
Aniołowo  uczestniczy  w  realizowaniu  różnych  projektów  z  udziałem 
gminy. Jest wymóg, aby uczestnicy projektu w jakiś sposób wyróżniali 
się. Czy nie można byłoby podjąć jedną uchwałę o partnerach gminy, 
którzy mogliby wykorzystywać herb Pasłęka.

● radny Mariusz Ferek – z tego, co nam niedawno wyjaśnił pan Burmistrz 
i pani Skarbnik dowiedzieliśmy się, że inwestor budujący pola golfowe 
płaci  za  użytkowanie  terenów  pod  ich  budowę  podatek  rolny.  Czy 
określone w planie zagospodarowania przestrzennego przeznaczenie 
tego gruntu jest właśnie takie ?. Czy, jeżeli w planie nastąpiła zmiana 
tego  przeznaczenia,  to  firma  nie  powinna  płacić  innego  podatku 
lokalnego, a nie podatek rolny?. Jeśli ta zmiana nie nastąpiła, to jak jest 
możliwe prowadzenie  zagospodarowania tego rolnego terenu w inny 
sposób?.

● radny Krzysztof Kopański – poinformował, że na terenie byłej strzelnicy 
koło Szkoły Podstawowej Nr 2 urzęduje „margines społeczny”. Prosi o 
interwencję Policji  i Straży Miejskiej. Proponował wyburzyć budynek i 
mur strzelnicy.
Następnie  głos  zabrał  radny  Rady  Powiatu  Elbląskiego  Tomasz 

Marcinkowski,  który  powiedział,  że  jako  radny  powiatowy  uczestniczy  w 
sesjach  rady  gminy  i  przenosi  wszystkie  informacje  do  powiatu.  Zdaniem 
radnego należałoby lobbować w Zarządzie Dróg Wojewódzkich, aby szybciej 
przystąpili  do  remontu  drogi  Sprzymierzonych.  Jako  mieszkaniec  Pasłęka 
zwrócił uwagę, że po 6,5 latach sprawowania urzędu przez Burmistrza, ten 
okres  można  nazwać  okresem  renesansu  rozwoju  społeczno  – 
gospodarczego  Miasta  i  Gminy  Pasłęk.  Widać  to  po  wyglądzie  dróg  i 
chodników, prowadzony jest remont spichlerza koło Wysokiej Bramy. Widać, 
jak rozwijają się sołectwa, np: Drulity, Zielonka Pasłęcka, Aniołowo. Powstają 
nowe  zakłady  pracy.  Żeby  w  Pasłęku  została  wybudowana  fabryka 
„Kronospanu”,  byłoby  to  ukoronowaniem  renesansu  rozwoju  społeczno  – 
gospodarczego Miasta i Gminy Pasłęk.
Obrady sesji opuścił radny Edward Skalij. Podczas obrad obecnych było 20 
radnych.

Ad. pkt 8
● Sołtys  Sołectwa  Krasin  Czesław  Frączek  –  przywiezienie  dwóch 

wywrotek  gruzobetonu   na  drogę  w  sołectwie  uważa  za 
„pośmiechowisko”.  Należałoby  nareszcie  wziąć  się  do  roboty  i 
remontować drogi gminne, które są w tragicznym stanie. Sołtys zwrócił 
się  z  prośbą  o  zorganizowanie  w marcu  br.  spotkania  z  politykami, 
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których  interesuje  polityka  rolna  (zaprosić  przedstawiciela 
ministerstwa i  województwa).  Sytuacja  w rolnictwie  jest  bardzo  zła  i 
trzeba to im powiedzieć.

● Sołtys  Sołectwa  Aniołowo  Zbigniew  Cieśla  –  co  do  „pobożnego 
życzenia Pana Marcinkowskiego, zaprasza radnego na szkolenie, które 
organizuje WIS.

● Sołtys  Sołectwa  Gołąbki  Irena  Zbróg  –  kolejny  raz  zgłosiła  sprawę 
dotyczącą  wykonania  oświetlenia  na  osiedlu  w  Gołąbkach. 
Poinformowała  o  stojących  słupach  elektrycznych  na  działkach,  co 
utrudnia ich uprawianie. Pani Sołtys zwróciła się z prośbą o wyjaśnienie 
sprawy  dotyczącej  wykonania  kanalizacji  w  Gołąbkach.  Wie,  że  są 
jakieś kłopoty z wykonaniem tej inwestycji  i chciałaby się dowiedzieć, 
jakie.  Na  odcinku  drogi  od  mostku  w  stronę  Gołąbek  utworzyło  się 
koryto, stoją wiekowe lipy, które zagrażają bezpieczeństwu.

● Sołtys  Sołectwa  Leszczyna  Mirosław  Suchodolski  pytał,  na  jakich 
zasadach będzie odbywało się czyszczenie kominów.

● Sołtys Sołectwa Stegny Wanda Krygier pytała, czy nie można byłoby 
pieniędzy przeznaczonych w budżecie gminy na odśnieżanie przerzucić 
na utwardzenie dróg gminnych.

● Sołtys  Sołectwa  Marzewo  Witold  Stabrowski  -  aby  zwiększyć 
bezpieczeństwo w Marzewie przy trasie E-7 należy postawić radar z 
prawdziwego zdarzenia  oraz odcinek drogi  od Zielonki  Pasłęckiej  za 
Marzewo uznać za „punkt czarny”.

Ad. pkt 9
W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni 

podjęli uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą 
Pasłęk,  a  Gminą  Miasta  Elbląg  w  zakresie  refundowania  przez  Miasto  i 
Gminę Pasłęk na rzecz Gminy Miasta Elbląg kosztów dotacji ponoszonych na 
utrzymanie  dzieci  będących  mieszkańcami  Miasta  i  Gminy  Pasłęk,  a 
uczęszczających  do  przedszkoli  niepublicznych  na  terenie  Gminy  Miasta 
Elbląg.
Uchwała Nr I/1/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi 
załącznik Nr 6 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 10
W głosowaniu 20 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany 

uchwały Nr XI/78/07 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 20 listopada 2007 r. 
dotyczącej  programu  współpracy  na  rok  2008  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie, 
działającymi na terenie Gminy Pasłęk.
Uchwała Nr I/2/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi 
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załącznik Nr 7 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 11
W  głosowaniu  20  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 

udzielenia zgody na wykorzystanie wizerunku herbu Pasłęka.
Uchwała Nr I/3/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi 
załącznik Nr 8 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 12
W  sprawie  przedłożonego  projektu  uchwały  dotyczącej  wyrażenia 

zgody na zawarcie porozumienia z Województwem Warmińsko – Mazurskim 
w  sprawie  partycypacji  w  kosztach  budowy  chodnika  w  Rogajnach  głos 
zabierali:

● radny  Krzysztof  Kopański  uważa,  że  Rada  powinna  kierować  się 
pewnymi  priorytetami  i  nie  powinno  ich  narzucać  województwo,  czy 
powiat.  Kiedy mówi się, że nie ma pieniędzy ze strony województwa na 
remont drogi na Młynary, nie ma żadnego oświetlenia między osiedlem 
Zydląg,  a  Robitami  PGR,  nie  ma  poboczy,  to  nie  może  być 
przyzwolenia  na  partycypację  dla  Województwa  Warmińsko  – 
Mazurskiego.  Radny  proponował,  aby  nie  przyjmować  tego  projektu 
uchwały. Prosił o wsparcie jego inicjatywy.

● radny Marek Łachmański powiedział,  że to nie Rada, tylko on czynił 
starania  ,  aby  uzyskać  środki  finansowe  na  budowę  chodnika  w 
miejscowości  Rogajny.  Pan radny  Krzysztof  Kopański  może również 
postarać  się  o  środki  pozabudżetowe  i  wystąpić  do  Burmistrza  o 
dofinansowanie jakiegoś zadania.

● radna  Janina  Rapacka  podkreśliła,  że  temat  dotyczący  wykonania 
remontu ul. Kraszewskiego, aż do Robit jest ciągle poruszany. Poparła 
szansę wykonania  chodnika  w Rogajnach stwierdzając,  że  radni  nie 
powinni być „pazerni”, gdyż są radnymi miasta i wsi.

● radny  Tadeusz  Jedlikowski  proponował,  aby  rozmawiać  z 
Województwem W-M i problem dotyczący remontu drogi rozwiązać.
Przewodniczący  Rady  poddał  powyższy  projekt  uchwały  pod 

głosowanie.
W głosowaniu  16 radnych  „za”,  4  radnych wstrzymało  się  od głosu, 

radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
z  Województwem  Warmińsko  –  Mazurskim  dotyczącego  partycypacji  w 
kosztach budowy chodnika w Rogajnach.
Uchwała Nr I/4/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi 
załącznik Nr 9 do niniejszego protokółu.   

 
Ad. pkt 13

W głosowaniu 17 radnych „za”, 3 osoby wstrzymały się od głosu, radni 
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podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na 2008 rok budżetu Gminy 
Pasłęk.
Uchwała Nr I/5/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi 
załącznik Nr 10 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 14
W  głosowaniu  19  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 

przekazania  do  Instytutu  Pamięci  Narodowej  oświadczenia  lustracyjnego 
Sekretarza Gminy Pasłęk.
W głosowaniu nie brał udziału radny Mariusz Ferek.
Uchwała Nr I/6/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi 
załącznik Nr 11 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 15
W  głosowaniu  19  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 

przekazania  do  Instytutu  Pamięci  Narodowej  oświadczenia  lustracyjnego 
Skarbnika Gminy Pasłęk.
W głosowaniu nie brał udziału radny Mariusz Ferek.
Uchwała Nr I/7/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi 
załącznik Nr 12 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 16
Do przedłożonego projektu planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na 

2008 rok radny zgłoszono następujące propozycje:
● radny Tadeusz Jedlikowski zaproponował w punkcie 7 na miesiąc maj 

2008  r.   „Ocena  stanu  bezpieczeństwa,  porządku  publicznego  i 
utrzymania czystości na terenie Miasta i Gminy Pasłęk”, dopisać : ze 
szczególnym  uwzględnieniem  terenów  położonych  w  pasie  dróg 
publicznych powiatowych i wojewódzkich.

● radny  Krzysztof  Kopański  zaproponował  na  miesiąc  marzec  2008  r. 
dopisać punkt 2/ Sprawozdanie z działalności Przedsiębiorstwa Usług 
Wodno – Kanalizacyjnych w Pasłęku Spółka z o.o,. za 2007 rok.

Więcej propozycji do planu pracy Rady Miejskiej w Pasłęku na 2008 rok radni 
nie zgłosili.

W  głosowaniu  20  radnych  „za”,  radni  podjęli  uchwałę  w  sprawie 
uchwalenia  planu  pracy  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  na  2008  rok  wraz  z 
propozycjami, jak wyżej.
Uchwała Nr I/8/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi 
załącznik Nr 13 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 17
W głosowaniu 19 radnych „za”, 1 osoba wstrzymała się od głosu, radni 

podjęli  uchwałę  w  sprawie  zatwierdzenia  planu  pracy  oraz  planu  kontroli 
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Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2008 rok.
Uchwała Nr I/9/08 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi 
załącznik Nr 14 do niniejszego protokółu.

Ad. pkt 18
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na interpelację radnej Janiny Rapackiej odpowiedzi udzielił  Burmistrz 
informując,  że  drzewo  przy  Kolonii  Robotniczej  zostanie  wycięte,  co  jest 
uwzględnione  w  dokumentacji,  podczas  prowadzonej  tam  inwestycji 
dotyczącej wykonania dróg i chodników. Jeżeli chodzi o przycięcie konarów 
drzewa przy ul. Kraszewskiego, w tej sprawie po raz kolejny wystosowano 
pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich. 

W sprawie pierwszej  interpelacji  radnego  Zbigniewa Cieśli  Burmistrz 
odpowiedział,  że  w  dziale  600  budżetu  gminy  zapisanych  jest  5  wiat 
przystankowych  na  kwotę  25  tys  zł.,  które  zostaną  postawione  do  końca 
września br. Po analizie z pracownikami Burmistrz doszedł do wniosku, że 
wiaty  te  zostaną postawione  w miejscowościach,  gdzie  nie  ma ani  jednej 
wiaty, są to : Kąty, Rzędy, Awajki, Krasin, Robity wieś. Jeśli chodzi o drogę 
Nr  7  Burmistrz  poinformował,  że  w  dniu  wczorajszym  uczestniczył  w 
konferencji pod nazwą „Budujemy bezpieczne drogi”. W konferencji tej wziął 
udział  Dyrektor  Oddziału  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  i  Autostrad,  który 
poinformował o wielu inwestycjach jakie niebawem zostaną rozpoczęte przez 
Generalną Dyrekcję. Jest już wykonana dokumentacja na przebudowę drogi 
S-7. Inwestycja ma być rozpoczęta w I półroczu tego roku i zakończona w 
2010 roku. Nie wiadomo, kto będzie zarządcą tej drogi. Jeżeli chodzi o punkt 
spotkań mieszkańców z radnymi Burmistrz odpowiedział, że jest wyznaczony 
pokój  radnych  i  wystarczy,  że  pan  radny  poda  termin  spotkania,  który 
zostanie   ogłoszony  w  internecie.  Odnośnie  kolejnej  interpelacji  radnego 
Zbigniewa Cieśli Burmistrz odpowiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby 
nadawać nazwy nowo powstającym ulicom w Pasłęku nazwiskiem zacnych 
ludzi już nie żyjących. Jest to kompetencja Rady Miejskiej. 
W sprawie podjęcia jednej uchwały, która zamykałaby kwestię wykorzystania 
herbu  Pasłęka  do  różnych  celów  przez  stowarzyszenia  Burmistrz 
odpowiedział, że w tej sprawie wypowiedziała się Rada Miejska podejmując 
5.XI.1999 roku uchwałę w sprawie uchwalenia  Regulaminu udzielania zgody 
na  wykorzystanie  herbu  miasta  Pasłęka.  Jeżeli  Rada  wyrazi  zgodę,  aby 
zmienić  tą  uchwałę,  jako  organ  wykonawczy  będzie  mógł  wykonywać  tą 
uchwałę w inny sposób.

Na  interpelację  radnego  Mariusza  Ferka  Burmistrz  odpowiedział,  że 
firma, która buduje pole golfowe płaci podatek rolny i taka została złożona 
deklaracja.  Firma  złożyła  wniosek  do  Starostwa  Powiatowego  o  zmianę 
klasyfikacji  gruntów.  Jeśli  taka  zmiana  zostanie  przeprowadzona,  to  za 
budynek,  który  został  wybudowany  w  ubiegłym  roku  (zostanie  oficjalnie 

                                                                                                                                                           7



odebrany  przez  inspektora  nadzoru),  wówczas  będą  płacili  podatek  od 
nieruchomości.

Skarbnik Gminy poinformowała tu, że w momencie zmiany klasyfikacji 
gruntów korektę  deklaracji  na podatek rolny i  od nieruchomości  i  zostaną 
skorygowane wartości należności podatkowej.

W  sprawie  interpelacji  radnego  Krzysztofa  Kopańskiego  Burmistrz 
odpowiedział, że obiekt, o którym Pan radny mówi jest w zarządzie Szkoły 
Podstawowej  Nr  2 i  zostanie poddany szczególnej  obserwacji  przez Straż 
Miejską i Policję. Burmistrz nie odwołał się do sugestii  radnego dotyczącej 
wyburzenia budynku po byłej strzelnicy.

Następnie radny Zbigniew Cieśla zwrócił  uwagę, że od drogi  E 7 do 
Aniołowa  są  3  km  i  ze  względu  na  dzieci  będzie  czynił  starania  aby 
przystanek  został  tam  postawiony.  Co  do  sprawy  wykorzystania  herbu 
Pasłęka  powiedział,  że  wpływa  co  raz  więcej  wniosków  dotyczących 
projektów,  Burmistrz  partycypuje  w projektach i  dobrze  byłoby,  aby w ten 
sposób promować naszą gminę.  Myśli,  że  Wysoka  Rada wypracuje  nowy 
projekt uchwały w tej sprawie.

Radny Mariusz Ferek powiedział, że uzyskał odpowiedź tylko na część 
swojej  interpelacji.  Zwrócił  się  z  prośbą  o  sformułowanie  odpowiedzi  na 
interpelację  na  piśmie.  Chce  wiedzieć,  czy  określone  w  planie 
zagospodarowania  przestrzennego przeznaczenie  tego gruntu  jest  właśnie 
takie,  czy  nastąpiła  zmiana  tego  przeznaczenia.  Jeżeli  ta  zmiana  nie 
nastąpiła, to jak jest możliwe prowadzenie zagospodarowania tego terenu w 
inny sposób?.

Ad. pkt 19
Ustosunkowując się do wypowiedzi radnego Rady Powiatu Elbląskiego 

Tomasza Marcinkowskiego Burmistrz poinformował, że przebudowa drogi nr 
513 ma być wykonywana w latach 2009 – 2012. Cała procedura związana z 
przejęciem drogi Sprzymierzonych ma się odbywać w tym roku, natomiast od 
1.01.2009 r. będzie ona w zarządzie województwa.

Burmistrz poparł wypowiedź sołtysa Sołectwa Krasin Czesława Frączka 
stwierdzając,  że  stan  dróg  nieutwardzonych  na  terenie  naszej  gminy  jest 
faktycznie zły. W tym temacie prosi sołtysa o trochę obiektywizmu, ponieważ 
użytkownicy nie stosują się do przepisów prawa ruchu drogowego, bo jak 
można samochodem wożącym mleko – 35 tonowym wjechać na drogę, która 
jest  nieutwardzona.  Burmistrz  poinformował,  że  po  okresie  zimowym 
dokonane  zostaną  oględziny  każdej  drogi.  Na  kolejną  sesję   przygotuje 
dokument mówiący o tym jak wyjść z tej sytuacji,aby te drogi naprawić i ile to 
będzie kosztowało. Pan sołtys mówi, że skoro my rolnicy płacimy podatek 
rolny,  to żądamy. Tego podatku jest 12 mln 500 tys zł.,  Burmistrz prosi  o 
zwrócenie uwagi na zapisane inwestycje wiejskie w budżecie gminy,  które 
przekraczają  tą  kwotę i  takie  stawianie sprawy jest  do  końca nieuczciwe. 
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Odnośnie  propozycji  zorganizowania  spotkania  z  politykami,  Burmistrz 
odpowiedział, że wolałby organizować spotkania merytoryczne, a od spotkań 
politycznych  są  partie.  Niemniej  jednak  o  trudnej  sytuacji  w  rolnictwie 
poinformuje Wojewodę, który będzie gościł w Pasłęku na początku marca br. 
Ponadto  w  marcu  br.  przewidywane  jest  spotkanie  z  sołtysami,  na  które 
zostaną  zaproszeni  przedstawiciele  Agencji  Rynku  Rolnego  i  Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Odnośnie  problemów  zgłoszonych  przez  sołtysa  Sołectwa  Gołąbki 
Irenę Zbróg Burmistrz odpowiedział,  że Pani  sołtys nie powinna narzekać, 
gdyż   Sołectwo  Gołąbki  ma  największe  środki  finansowe  zapisane  w 
budżecie  na  2008  rok.  Inwestycja  wodociągowo  –  kanalizacyjna  będzie 
kosztowała  1  mln  zł.  Jeżeli  chodzi  o  wykonanie  oświetlenia  na osiedlu  w 
Gołąbkach Burmistrz powiedział, że złoży wniosek do „Energa SA” o wydanie 
warunków na wykonanie tego oświetlenia i jeżeli te środki będą niewielkie, to 
zadanie  wykonane  zostanie  w  tym  roku.  Jeżeli  natomiast  gmina  będzie 
musiała wykonać dokumentację,   zadanie nie pojawi  się na pewno w tym 
roku. Burmistrz poinformował też, że  podpisano umowę z firmą „ELJOT” na 
wykonanie dokumentacji na inwestycję wodno – kanalizacyjną w Gołąbkach, 
która zrezygnowała i zostanie podpisana umowa z inną firmą z Pasłęka, która 
zamierza  wykonać  dokumentację  do  końca  czerwca  br.  Firma  „ELJOT” 
podpisała kontrakt,  z  którego się nie  wywiązała  i  prawdopodobnie sprawa 
zostanie skierowana na drogę sądową. Burmistrz powiedział również, że jak 
tylko  poprawi  się  pogoda  na  drogę  w  Gołąbkach  zostanie  skierowana 
równiarka oraz zostaną przycięte rosnące tam lipy.

W  sprawie  pytania  sołtysa  Sołectwa  Leszczyna  Mirosława 
Suchodolskiego Burmistrz  odpowiedział,  że  do wszystkich  sołectw zostało 
skierowane  pismo  w  sprawie  czyszczenia  kominów.  Zgodnie  z 
Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z 21 kwietnia 
2006  r.  w  sprawie  ochrony  przeciwpożarowej  budynków,  innych  obiektów 
budowlanych i terenów, cztery razy w roku należy czyścić kominy. W Pasłęku 
nie  ma  kominiarzy.  Przyjeżdża  kominiarz  z  Dzierzgonia  i  z  Braniewa. 
Burmistrz podał sołtysom telefony kontaktowe do tych kominiarzy.

Na pytanie sołtysa Sołectwa Stegny Wandy Krygier odpowiedzi udzielił 
Grzegorz Galikowski – Inspektor w Referacie BGK, który poinformował, że 
środki finansowe w budżecie gminy na odśnieżanie i bieżące utrzymanie dróg 
zapisane są w jednym paragrafie i one nie przepadają.

W  sprawie  pytania  Pana  Witolda  Stabrowskiego  Burmistrz 
odpowiedział, że zwróci się do Komendanta, aby zwiększył liczbę patroli przy 
drodze na odcinku Zielonka Pasłęcka – Marzewo i zwróci się do Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o postawienie radaru.

Ad. pkt 20
W punkcie sprawy różne głos zabrał radny Marian Matuszczak, który 
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zachęcał sołtysów do udziału w szkoleniach organizowanych przez Zespół 
Szkół  Ekonomicznych  i  Technicznych  w  Pasłęku  w  zakresie  stosowania 
środków ochrony roślin sprzętem naziemnym w dniach 27-28 lutego 2008 r. 
Poinformował również, że Gospodarstwo Pomocnicze Półko przy ZSEiT w 
Pasłęku posiada Stację Badania Opryskiwaczy i oferuje badanie sprawności 
opryskiwaczy.
Zwrócił  się  z  prośbą  do  sołtysów o  rozpropagowanie  tej  informacji  wśród 
rolników.

Ad. pkt 21    
Obrady sesji trwały od godziny 10 ºº do godziny 13 ºº.
Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący Rady Miejskiej
              w Pasłęku
    mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad:
Henryk Żukowski

Protokółowała:
K, Holeniewska   
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